
Odbor životniho prostředí Úřadu městské části
Dominikánská 2,601 69 Brno
Pracoviště: Měnínská 4, 601 92

Číslo jednací: MCBS/2O 1 81007 8597 tP AZF.
K podání: MCBS/2OI 8/007 1936
Spisová značka: 3 l20 IMCB'S l 20 1 8 l 007 l93 6 12
Vyřizuje: Ing. Radka Pazourková,tel.542 526 163
ID datové schránlry: qykbwe7

V Brně dne 09.05.2018

Národní divadlo Brno, p.o.
Dvořákova l1
657 70Brno
IČ:00094820

Věc: Festival Divadelní svět Brno 2018 - park Moravské nám.

Obdrželi jsme Vaši žádost o tůíváni veřejného prostranství v lokalitě parku na Moravském
náměstí v období od 17.5. do 1.6.2018 za účelem umístění arealizace stavby (dřevěný stan)
k pořádání představení Deadtown ve dnech 23.5. -26.5. a28.5. -29.5.2018, které uvede soubor
Divadlo bratří Formanů v rámci festivalu Divadelní svět Brno 2018. V této souvislosti bude na
travnaté ploše směrem k ulici Mašově dne 17.5.20l8 postavena samonosná ocelová příhradová
konstrukce o délce 30 m, šířce 16 m a výšce 9 m s opláštěním dřevěnými panely. Na parkové cestě
vedoucí směrem k ulici Kounicově bude v okrajové části parku na zpevněné ploše umístěn mobilní
karavan (s hmotnosti do 7,5 t), který bude sloužit jako zázemi pro účinkující a na protilehlé straně
chodníku 5 ks mobilních WC. Na parkové cestě vedoucí směrem k ulici Joštovy bude umístěn
kamion (s hmotností do l0 t).

Odbor životního prostředí ÚIrrtČ mB, Bmo-střed za správce předmětné lokality veřejné
zeleně v odpovědi na Vaši žádost sděluje, že

nemá námitky

proti doěasnému uživání veřejného prostranství v lokalitě parku na Moravském náměsti zvýše
uvedených důvodů za předpok|adu,že v souvislosti s konáním akce (zvláště pak při montážních a
demontážních prací) nedojde k poškození parkové zeleně, dřevin, trvalkových záhonů, mobiliáře
ani zpevněných ploch.
Zaúčelemmontiťe ademontiňe konstrukce pro pořádání akce bude povolen vjezdkamionů o
hmotrrosti do 26 t na parkovou cestu směrem k ulici Joštovy pouze v případě, pokud správce
okolních komunikací a uličního chodníku společnost Brněnské komunikace, a.s. vydá žadateli -
pořadateli pokyny v souvislosti s přejezdem přes uliční chodník. Automobily, kterým bude povolen
vjezd do parku, se budou pohybovat pouze po zpevněných cestách, nesmí vjíždét do travnatých
ploch a bezprostřední blízkosti kašny. Kamion se bude v parku zdržovat jen po nezbytně nutnou
dobu.

BlnlNlo



-2-

Po celou dobu konání akce bude na parkové cestě vedoucí směrem k ulici Kounicově umístěn
karavan. Na parkové cestě směrem k ulici Joštově bude umístěn v období od 19.5.2018 do 1.6. 2018
kamion Renault Middlum (s hmotností do 10 t). Po dobu montáže stavby od 17.5. do22.5.2018
bude na parkové cestě směrem k ulici Joštově umístěn přívěs.
Po dobu montáže bude v parku vždy stát jeden kamion a přívěs.
Po dobu konaní akce bude okolí udržováno v pořádku a čistotě. Pokud by došlo k jakémukoliv
poškození lokality v souvislosti s konáním akce, zajistižadatel- pořadatel nápravu na vlastní
naklady.
Po ukončení představení, tj. 30.5.2018, proběhne demontáž dřevěného stanu a po dobu demontáže
bude v parku opět vždy stát jeden kamion a přívěs.
Veškerá zasaženáplocha bude uklizena a uvedena do původního stavu, vč. obnovy zeleně a širšího
okolí, pokud by došlo v souvislosti s konáním akce k jeho znečištění. Lokalita parku na Moravském
náměstí bude předana zástupci správce dne 1.6.2018 do 12:00 hod.

S pozdravem
§ŤerílŤ l_§, : i !d?{,!Q BnFo

146;j+ i_ ,' i\ l, ,J.Fí"-,i,lj'rRED

ocrir;.. ít,,.,rtiilr,_ pi ",r:rrií
ťlřl,-irr eet"rl i Crirti

lrlioio"*,i ,í, ól,i 92 Brno 4!i.o lí ,.,/

{?{ Lt, {,

Mgr. Zbyněk Hmčíř
vedoucí odboru životního prostředí



106 Moravské náměstí Vytvořil: Jaroslav Prudik
Datum: 24.04.2O17 15:25

Měřítko: ,l:'t000

*;.
Cr-ý

t
',,tl

!lova

@ sM Brno, Ký pro JMK, ČÚzK, RÚtnN: o ČÚZK

§&

ů
*

a
{*

,o ** * § s *
**s&*

'.!^
" &'-

*-"
b,+'+'á-,

e*é. .-+

.}

a

*

&
' t&§ * 

,,.]

,anú:
4

**

.{:
-, i

,*

I
L*

I
*

*
* *

jl
&

&6
a

.*
ř č

F::::-:=-l0 10 20 30m


